проект
СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии между администрацией муниципального _______района (городского округа) Чувашской Республики  и детским оздоровительным лагерем
 «_____ »   ___________   _______ г.
Администрация муниципального района (городского округа) Чувашской Республики  в лице                Ф.И.О, действующего на основании _______, утвержденного ______ , с одной стороны, и администрация детского оздоровительного лагеря, действующая на основании Устава,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения.
1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие по частичной оплате стоимости путевки    в  наименование                               ДОЛ.

                                                                              2. Администрация ДОЛ
2.1. Для возмещения части расходов организация отдыха и оздоровления детей представляет  в уполномоченный орган, определенный администрацией муниципального района (городского округа) Чувашской Республики для организации отдыха, следующие документы:

а) договор между родителем (законным представителем) либо организацией (индивидуальным предпринимателем) и организацией отдыха и оздоровления детей;

б) копию свидетельства о рождении, паспорта ребёнка, нуждающегося в отдыхе;

в) счет-фактуру; акт о выполнении работы;
г) копию документа, подтверждающего факт оплаты по договору;
3.    Администрация муниципального  района (городского округа) Чувашской Республики
3.1. после получения документов, перечень которых определен в п.2.1.,  в течение 10 дней осуществляет частичную оплату стоимости путевки организациям отдыха и оздоровления путем зачисления средств на счета организаций отдыха и оздоровления детей, открытые в установленном законодательством порядке.

             3.2.  Оплата осуществляется  в размере:

 - 90 % - от стоимости путевки – на период летних школьных каникул детей  школьного возраста из семей, среднедушевой доход которых не превышает 150 процентов величины прожиточного минимума, установленной в Чувашской Республике (кроме детей школьного возраста – представителей чувашской диаспоры, проживающих в регионах Российской Федерации;

- 80% - от стоимости путевки – на период летних школьных каникул для детей школьного возраста из семей, среднедушевой доход которых превышает 150 процентов величины прожиточного минимума, установленной в Чувашской Республике.
4. Заключительные положения

4.1. В настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения. Любые изменения и дополнения оформляются дополнительным соглашением.
4.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение одного года.

5. Юридические адреса, реквизиты, подписи сторон.
	Администрация  муниципального района (городского округа) Чувашской Республики
________________________
	Администрация ДОЛ ____________
____________________________

	Адрес:
	Адрес:

	Руководитель

____________ / Ф.И.О__________ /

“       ” ____________ 2012 г.

м.п.
	_____________ / Ф.И.О.__________ /

 “       ” ____________ 2012 г.

  м.п.